

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov uzatvorená medzi:

Predávajúcim:	MIVASOFT, spol. s r.o.
Sídlo:	M.R. Štefánika 67/14, 927 01 Šaľa
Štatutárny zástupca:	Ing. Miroslav Vančo, konateľ spoločnosti
Splnomocnenec:	
Bankové spojenie:	VÚB
IBAN:	SK83 0200 0000 0044 7409 0958
IČO:	36289906
DIČ:	2022159667
IČDPH:	SK2022159667
Spoločnosť zapísaná v	Obchodný register okresného súdu Trnava,
Odd: Sro, vložka č. 18335/T	
(ďalej len „predávajúci“)	

a

Kupujúcim:	Stredná priemyselná škola strojnícka, Komenského 2, Košice
Adresa:	Komenského 2, 040 01 Košice
IČO:	00161772
DIČ:	2020762436
Štatutárny zástupca:	Mgr. Rastislav Friga, štatutár
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK50 8180 0000 0070 0025 7545
(ďalej len „kupujúci“)	

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodanie tovaru pre kupujúceho v rámci zákazky s názvom: **Inováciou odborných učební k inšpiratívne mu vzdelávaniu: Časť 4 – Obrábacie stroje** v súlade s požadovanými technickými, kvalitatívnymi a ostatnými podmienkami a charakteristikami tovaru, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa § 66 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 109/2025 zn. 9082– MST zo dňa 03.06.2025.
- 1.2 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet zmluvy podľa opisu a Výkazu výmer uvedeného v prílohe č. 1 Typové označenie ponúkaných tovarov a ich technické parametre, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 1.3 Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu špecifikovanú v čl. II tejto zmluvy.

Čl. II

Kúpna cena

- 2.1 Kúpna cena za predmet zmluvy podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.
- 2.2 Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov, vrátane dopravy ku kupujúcemu. Predávajúci sa zaväzuje, že cena je konečná, predmet zmluvy dodá v požadovanej kvalite a v ponúknutej cene.
- 2.3 Cena predmetu zmluvy je:

Celková cena za celý predmet zákazky bez DPH	249 780,00 €
Výška DPH	57 449,40 €
Celková cena za celý predmet zákazky s DPH	307 229,40 €

Čl. III

Čas plnenia a miesto dodania

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy do 3 mesiacov od zaslania objednávky na celý predmet obstarávania.
- 3.2 Kupujúci prevezme predmet zmluvy po predchádzajúcej výzve predávajúceho. Miestom dodania je Stredná priemyselná škola strojnícka, Komenského 2, Košice.
- 3.3 Predmet zmluvy prevezmú splnomocnení zamestnanci kupujúceho.
- 3.4 Predávajúci spolu s predmetom zmluvy odovzdá nasledovné doklady:
- dodací list
 - ostatné zákonom stanovené doklady
 - certifikáty zhody
- 3.5 O prevzatí predmetu zmluvy bude vystavený preberací protokol, ktorý potvrdí poverený pracovník kupujúceho.

Čl. IV

Platobné a fakturačné podmienky

- 4.1 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy. Predávajúci vystaví faktúry po dodaní jednotlivých tovarov.
- 4.2 Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí tovarov na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
- 4.3 Faktúry sú splatné do 60 dní odo dňa doručenia kupujúcemu.
- 4.4 Kupujúci si vyhradzuje právo, že v prípade nedodania tovarov alebo nedodania časti tovarov, nebude predávajúci fakturovať vôbec nedodané časti.

Čl. V

Zabezpečenie záväzkov

- 5.1 Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.
- 5.2 V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.
- 5.3 V prípade nedodržania povinností vyplývajúcich z bodu 6.1 tejto zmluvy vzniká predávajúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 50 EUR za každý deň omeškania.

Čl. VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Predávajúci je povinný:
- 6.1.1 odovzdať predmet zmluvy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.
- 6.1.2 pri odovzdávaní predmetu zmluvy predviesť funkčnosť dodaného predmetu zmluvy a protokolárne ho odovzdať splnomocnenému zamestnancovi kupujúceho v mieste dodania predmetu zmluvy podľa Čl. III bodu 3.2 zmluvy.
- 6.1.3 Predávajúci zabezpečí:
- Dodanie predmetu zákazky do sídla verejného obstarávateľa.
 - Vybalenie, montáž, kompletizácia, umiestnenie a uvedenie do prevádzky v mieste dodania.
 - Dokumentáciu pre prevádzkovanie dodaných zariadení a ostatné zákonom stanovené doklady v slovenskom alebo českom jazyku. (kde relevantné)
 - Zodpovedá, že všetky zariadenia musia byť nové a nesmú na nich viazať práva tretích strán.
 - Školenie, príp. zaškolenie zamestnancov kupujúceho na obsluhu dodávaného predmetu zmluvy.
- 6.2 Predmet zákazky bude financovaný z Operačného programu Slovensko, výzva PSK-MIRRI-001-2023-DV-FST.
- 6.3 Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne v sídle kupujúceho podľa Čl. III bodu 3.2 tejto zmluvy.

Čl. VII

Prevod práv

- 7.1 Okamihom dodania predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a datovanie preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Okamihom dodania prechádza z predávajúceho na kupujúceho nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy.

7.3 Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu zmluvy po úplnom zaplatení kúpnej ceny.

Čl. VIII

Zodpovednosť za vady

- 8.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 8.2 Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu zmluvy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.
- 8.3 Záručná doba na predmet zmluvy začína plynúť odo dňa odovzdania jednotlivých položiek predmetu zmluvy uvedených v Čl. I.
- 8.4 Záruka za akosť tovarov sa riadi záručnými podmienkami výrobcu každého z tovarov, ktoré predávajúci poskytne kupujúcemu pri dodaní predmetu zmluvy.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve sa písomne vyjadria v lehote štrnástich (14) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 9.3 Zmluva je vyhotovená v 3 prevedeniach, pričom Kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a Predávajúci obdrží 1 rovnopis.
- 9.4 Zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvy oboma stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv po splnení odkladnej podmienky ako je uvedené v bode 9.5
- 9.5 Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení kontroly, ak Úrad pre verejné obstarávanie (ďalej len „ÚVO“) ako Sprostredkovateľský orgán (ďalej len „SO“) neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania (ďalej len „VO“), pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa tejto príručky. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy, nebola predmetom kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, že iná ako nadlimitná zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková. Kupujúci oznámi zmluvnej strane dátum nadobudnutia účinnosti zmluvy do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, inak lehoty podľa zmluvy neplynú.
- 9.6 Kupujúci má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s predávajúcim v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy a ak výsledky administratívnej finančnej kontroly

poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb alebo iných postupov.

9.7 Príloha:

Príloha č. 1: Typové označenie ponúkaných tovarov a ich technické parametre

9.8 Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

9.9 Kupujúci požaduje, aby sa predávajúci zaviazal strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Osoby oprávnené na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:

- a. *Poskytovateľ a ním poverené osoby;*
- b. *Sprostredkovateľský orgán pre kontrolu VO;*
- c. *útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu;*
- d. *Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;*
- e. *Orgán auditu podľa § 12 zákona o príspevkoch z fondov EÚ, Úrad vládneho auditu a Orgánom auditu poverené osoby;*
- f. *splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov;*
- g. *Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ podľa § 8 zákona o príspevkoch z fondov EÚ, **Európsky úrad pre boj proti podvodom;***
- h. *Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až g) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Právnymi aktmi EÚ.*

V Košiciach, dňa 12.8.2025

Kupujúci:

**i priemyselná škola
strojnica
ého 2, 040 01 Košice**

mgr. Kastislav Friga, statutar

V Šali, dňa 28.07.2025

Predávajúci:

MIVASOFT
spol. s r.o.
927 01 Šala, M.R. Štefánika 67/14
IČO: 36289906 IČ DPH: SK 2022159667

ng. Miroslav Vančo, konateľ



Príloha č. 4 výzvy na predkladanie ponúk - Typové označenie ponúkaných tovarov a ich technické parametre
Príloha č. 1 kúpnej zmluvy - Typové označenie ponúkaných tovarov a ich technické parametre

Identifikačné údaje Kupujuceho: Stredná priemyselná škola strojnícka, Komenského 2, 040 01 Košice, IČO: 00161772
Názov projektu: Inováciou odborných učební k inšpiratívnomu vzdelávaniu
Časť 4: Obrábacie stroje

Identifikačné údaje Predávajúceho: MIVASOFT, spol. s r.o., M.R. Štefánika 67/14, 927 01 Šaľa, IČO: 36289906

P. Č.	Názov položky	Špecifikácia (opis) požadovanej položky	Pre všeobecné špecifikácie: Uchádzač uvedie ÁNO ak ponúkaná položka spĺňa požadovanú špecifikáciu (opis), a NIE ak nespĺňa. Pre špecifikácie s konkrétnymi numerickými hodnotami: Uchádzač uvedie konkrétne parametre ponúkaného tovaru, ak sú požadované hodnoty uvedené ako minimálne alebo maximálne limity, aby ste preukázali, že ponúkaný tovar spĺňa alebo prekračuje uvádzané požiadavky.	Počet kusov	Jednotková cena za kus (EUR bez DPH)	Cena spolu (EUR bez DPH)
1	Univerzálny sústruh s 3-osým digitálnym odmeriavaním	pre univerzálne využitie s 3-čelustovým skľučovadlom, lunetou, prestaviteľným koníkom do strany pre sústruženie kužeľových plôch, výmennými kolesami pre rezanie závitov	ÁNO - pre univerzálne využitie s 3-čelustovým skľučovadlom, lunetou, prestaviteľným koníkom do strany pre sústruženie kužeľových plôch, výmennými kolesami pre rezanie závitov	8	14 720,00 €	117 760,00 €
		S plynulou reguláciou otáčok s ukazovateľom na displeji	Áno			
		výkonom min. 4,5 a max. 5,5 kW	ÁNO - 5,5 kW			
		rozsahom otáčok točnou dĺžkou min. 1000 mm	ÁNO - 1000 mm			
		točným priemerom nad lôžkom min. 400 mm	ÁNO - 410 mm			
		priechodom vretena min. 50 mm	ÁNO - 52 mm			
		kužeľom pinoly MK 4	ÁNO - MK4			
		zdvihom pinoly min. 120 mm	ÁNO - 120 mm			
		s rozmermi max. 2050 x 1000 x 1500 mm	ÁNO - 2030 x 1000 x 1450			

	s hmotnosťou do 1600 kg		ANO - 1550 kg
S obslužným a servisným náradím	Názov výrobcu:	Bernardo	Áno
	Typové označenie:	Univerzálny sústruh Bernardo SMART 410 x 1000 Vario - digitálne meranie	
Vŕtačko-frézka s 3-osým digitálnym odmeriavaním a zobrazením polohy ES-12 H s displejom v osiach X / Y / Z		ANO - Vŕtačko-frézka s 3-osým digitálnym odmeriavaním a zobrazením polohy ES-12 H s LCD displejom v osiach X / Y / Z	
Vybavená pneumatickým upínaním nástrojov		Áno	
Upínacou skrutkou M 16 vo vretene		ANO - M16 vo vretene	
LED pracovným svetlom		Áno	
Chladiacim systémom		Áno	
Automatickým posuvom stola v osiach X / Y, polohovacím motorom pre os Z		Áno	
Adaptérom ISO 40 / B 18, ISO 40 / MK 3		ANO - adaptérom ISO 40 / B 18, ISO 40 / MK 3	
Redukciami MK 3 / MK 2 a ISO 40 / B 18		ANO - redukciami MK 3 / MK 2 a ISO 40 / B 18	
Dlhým frézovacím trňom min. 27 mm		ANO - 27 mm	
Horizontálnym oporným ložiskom		Áno	
nastaviteľným ochranným krytom a ochranným krytom pre horizontálne frézovanie		Áno	
Servisné a obslučné náradie		Áno	
výkon motora (vertikálne vretien): min. 2200 W		ANO - 2200W	
výkon motora (horizontálne vretien): min. 2200 W		ANO - 2200W	
upnutie vretena ISO 40		ANO- ISO40	
počet otáčok vertikálneho vretena v rozsahu: (8) 90 ÷ 2 000 min-1		ANO - (8) 90 ÷ 2 000 min-1	
počet otáčok horizontálneho vretena v rozsahu: (12) 40 ÷ 1 300 min-1		ANO - (12) 40 ÷ 1 300 min-1	
Zdvih pinoly: min. 120 mm		ANO - 120 mm	
posuv pinoly: 0,08 - 0,15 - 0,25 mm.ot-1		ANO - 0,08 - 0,15 - 0,25 mm.ot-1	
Vŕtačko-frézka s 3-osým digitálnym odmeriavaním			8
			14 990,00 €
			119 920,00 €

dráha pojazdu pozdĺžne (x): 750 mm	ÁNO - 750 mm
dráha pojazdu priečne (y): 230 mm	ÁNO - 230 mm
dráha pojazdu vertikálne (z): 300 mm	ÁNO - 300 mm
vzdialenosť vreteno/stôl [mm]: 125 ÷ 425 mm	ÁNO - 125 ÷ 425 mm
vyloženie [mm]: 240 ÷ 740 mm	ÁNO - 240 ÷ 740 mm
hlava natáčacieho vretena: ± 90°	ÁNO - ± 90°
rozsah vyklopenia stola: ±45°	ÁNO - ±45°
rozsah posuvu pozdĺžne: (8) 32 ÷ 700 mm.min-1	ÁNO - (8) 32 ÷ 700 mm.min-1
rýchloposuv (os Z): 660 mm.min-1	ÁNO - 660 mm.min-1
veľkosť T-drážok: 14 mm	ÁNO - 14 mm
rozmery max. (š x h x v): 1 750 x 1 500 x 2 200 mm	ÁNO - 1 750 x 1 500 x 2 200 mm
hmotnosť max: 1 350 kg	ÁNO - 1310 kg
Názov výrobcu:	Bernardo
Typové označenie:	Univerzálna frézka Bernardo UWF 90 V s digitálnym odmeriavaním a pneumatickým upínaním
Rovinná brúska s digitálnym odmeriavaním s masívnou základňou, s kaleným, brúseným vedením pozdĺžneho pohybu stola	Áno
s priečnym pohybom stola v presnom dvojito V-vedení	Áno
s hlavnými komponentami (lôžko, stojan a stôl) odliatymi z vysoko kvalitnej liatiny	Áno
s bezúdržbovým trvalým mazaným vretenom	Áno
s 2-osým odmeriavaním polohy a upínacou doskou s permanentným magnetom	Áno
s centrálnym mazaním všetkých vodiacich plôch	Áno
min. výkon: 1 500 W	ÁNO - 1500 W
min. otáčky vretena: 2 850 min-1	ÁNO - 2 850 min-1
min. rozmery pracovného stola: 445 x 205 mm	ÁNO - 445 x 205 mm

3	Rovinná brúška s digitálnym odmeriavaním	T- drážky počet/šírka: 1/13 mm	ÁNO - 1/13 mm	1	12 100,00 €	12 100,00 €
		upínacia doska s permanentným magnetom: 200 x 400 mm	ÁNO - 200 x 400 mm			
		max. pozdĺžny posuv: 560 mm	ÁNO - 560 mm			
		max. priečny posuv: 225 mm	ÁNO - 225 mm			
		max. vzdialenosť stredú vretena od povrchu stola: 440 mm	ÁNO - 440 mm			
		rozmery brúsneho kotúča: 200 x 13 x 31,75 mm	ÁNO - 200 x 13 x 31,75 mm			
		Pozdĺžny a priečny posuv – ručné nastavenie: 5 mm.ot-1	ÁNO - 5 mm.ot-1			
		dielik nóniusú: 0,02 mm	ÁNO - 0,02 mm			
		Vertikálny posuv – ručné nastavenie: 1 mm.ot-1	ÁNO - 1 mm.ot-1			
		dielik nóniusú: 0,005 mm	ÁNO - 0,005 mm			
		chladiaci systém: min. 55 l	ÁNO - 55 l			
		rozmery max.: 1200 x 1500 x 1800 mm	ÁNO - 1200 x 1460 x 1740 mm			
		hmotnosť: do 850 kg	ÁNO - 850 kg			
		S príslušenstvom				
		brúsný kotúč	Áno			
		príruba brúsneho kotúča	Áno			
		digitálne odmeriavanie polohy vo 2 osiach s LCD displejom	Áno			
		upínacia doska s permanentným magnetom	Áno			
		chladiace zariadenie	Áno			
		diamantové orovnávanie brúsnych kotúčov	Áno			
		vyvažovací stojan	Áno			
		vyvažovací trň	Áno			
		obslužné a servisné náradie	Áno			
		centrálne mazanie	Áno			
		LED pracovné svetlo	Áno			
pozdĺžne a priečne dorazy/zarážky	Áno					
ochranný kryt	Áno					
ochrana proti rozstreku kvapaliny	Áno					
vyrovnávacie pätky stroja	Áno					
Názov výrobcu: Bernardo						
Typové označenie: Brúška na plocho Bernardo BSG 2040 MC s digitálnym odmeriavaním						

Cena spolu bez DPH
DPH
Cena spolu s DPH

249 780,00 €
57 449,40 €
307 229,40 €



spol. s r.o.
31 Štola, M.R. Štefánika 67/14
0289906 IČ DPH: SK 2022159667

V Šali, dňa 28.07.2025

.....
Miroslav Vančo, konateľ spoločnosti

Predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov identifikuje konkrétny typ produktu, alebo produkt konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným produktom alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný produkt alebo ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové, funkčné a estetické charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. Pri produktoch, príslušenstvách konkrétnej značky, môže uchádzač predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite.

Pri parametroch kde nie je uvedené min. alebo max. tak uvedený parameter alebo rozsah parametrov je minimálny.

Uchádzač vyplní len modrou farbou podfarbené bunky pri každom tovare.